
    NEWS  

 

 

 
Więcej informacji prasowych, powiązanych materiałów oraz zdjęć i filmów w wysokiej rozdzielczości można znaleźć 

na stronie internetowej www.ford.media.eu lub www.media.ford.com. 
Śledź nas pod adresami http://www.twitter.com/FordNewsEurope lub www.youtube.com/FordNewsEurope 

 
 

www.youtube.com/FordNewsEurope 
 

www.twitter.com/FordNewsEurope 

Ford Pro przedstawia nowy, w pełni elektryczny model E-
Transit Custom. To kolejny etap na drodze do elektryfikacji 
transportu 
 
• Ford Pro przyspiesza proces elektryfikacji samochodów, prezentując w pełni 

elektrycznego następcę najlepiej sprzedającego się samochodu dostawczego w 
Europie – nowego Forda E-Transita Custom. 
 

• E-Transit Custom wspierany przez pełny zestaw oprogramowania i usług Ford Pro, 
zapewnia niezrównaną obsługę klienta i wysoką produktywność. 

 

• W pełni elektryczny pojazd użytkowy nie uznaje kompromisów – oferuje zasięg do 
380 km, możliwość holowania przyczepy typowej dla tej klasy pojazdów, szybkie 
ładowanie prądem stałym oraz unikalną funkcję Pro-Power Onboard. 

 
• Dalsze szczegóły zostaną ogłoszone we wrześniu, a produkcja rozpocznie się w 

2023 roku w zmodernizowanym zakładzie Ford Otosan w tureckim mieście Kocaeli. 
 

 

WARSZAWA, 9 maja 2022 – Ford postawił dziś kolejny ważny krok w procesie elektryfikacji, 
przedstawiając pierwsze szczegóły zupełnie nowego, w pełni elektrycznego modelu E-Transit 
Custom. 
 
E-Transit Custom jest kolejną elektryczną nowością po modelu E-Transit, którego produkcja 
rozpoczęła się w marcu tego roku. Jest też pierwszym z czterech kolejnych w pełni 
elektrycznych pojazdów użytkowych, które Ford Pro wprowadzi do 2024 roku. Model ma 
wyznaczyć nowy punkt odniesienia w segmencie jednotonowych pojazdów dostawczych w 
Europie oraz pomóc firmom w całym regionie w łatwej przesiadce na pojazdy zelektryfikowane. 
 
W pełni elektryczny następca najlepiej sprzedającego się samochodu dostawczego w Europie1,2 
został zaprojektowany od podstaw, aby bezproblemowo integrować się ze środowiskiem Ford 
Pro, obejmującym rozwiązania zwiększające produktywność i wartość dodaną. E-Transit 
Custom będzie wspierany przez oprogramowanie Ford Pro, rozwiązania w zakresie ładowania, 
serwisu i finansowania za pośrednictwem jednej kompleksowej platformy, co pomoże zwiększyć 
dostępność pojazdów i obniżyć koszty eksploatacji.  
 
Najnowszy przedstawiciel zelektryfikowanej linii Ford Pro będzie kluczowym elementem 
ambitnego projektu, którego celem jest osiągnięcie zerowej emisji spalin wszystkich modeli, 
sprzedawanych przez Forda w Europie oraz neutralności węglowej w całej Europie do 2035 
roku.  
 
Bezkompromisowa, w pełni elektryczna architektura modelu E-Transit Custom zapewnia zasięg 
do 380 kilometrów3, szybkie ładowanie prądem stałym i możliwość holowania przyczepy, 
zachęca też nową, dynamiczną stylistyką. Ponadto nowy samochód dostawczy Forda pozwoli 
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zwiększyć produktywność firm, wykorzystując zaawansowaną łączność, a tym samym 
umożliwiając stałą komunikację i kontrolę.   
 
„To przełomowy moment dla operatorów pojazdów użytkowych w Europie i kolejna, niezwykle 
istotna realizacja naszych ambicji w Ford Pro” - powiedział Hans Schep, dyrektor generalny 
Ford Pro w Europie. „Najlepiej sprzedający się samochód dostawczy w Europie właśnie stał się 
w pełni elektryczny, a przy wsparciu naszego wyjątkowego centrum obsługi Ford Pro, 
oferującego kompleksowe usługi zwiększające produktywność, nowy E-Transit Custom 
przyniesie nieocenione korzyści operacyjne firmom w całej Europie.” 
 
Energia elektryczna w zasięgu ręki 
 
Wśród funkcji opracowanych na podstawie szczegółowych analiz opinii uzyskanych od 
użytkowników pojazdów dostawczych, mających na celu zapewnienie niezrównanej 
funkcjonalności klientom korzystającym z E-Transita Custom, znajduje się system ProPower 
Onboard, który umożliwia zasilanie energią elektryczną narzędzi, oświetlenia i innych urządzeń, 
wszędzie, gdzie znajduje się samochód.  
 
E-Transit Custom to pojazd roboczy o wyrazistej i plastycznej stylistyce, z którego firmy każdej 
wielkości będą dumne, jako z zaufanego pomocnika w ich działalności. Dzięki zrównoważonym 
proporcjom, śmiałej sylwetce i pełnemu oświetleniu LED, samochód ten wyznaczy nowy, mocny 
punkt odniesienia w segmencie pojazdów użytkowych o ładowności jednej tony.  
 
W tym roku Ford ogłosił, że do roku 2024 do vana E-Transit o ładowności 2 ton dołączą cztery 
nowe, w pełni elektryczne pojazdy, które wejdą w skład kultowej rodziny Transita, w tym furgony 
Transit Custom i Transit Courier oraz samochody osobowe Tourneo Custom i Tourneo Courier. 
 
W pełni elektryczny model E-Transit Custom wejdzie do produkcji w drugiej połowie 2023 roku i 
będzie stanowił część najszerszej gamy modelowej Transita Customa, jaką kiedykolwiek 
oferowano europejskim klientom. Dalsze szczegóły dotyczące elektryfikacji samochodów 
użytkowych Forda zostaną ujawnione we wrześniu tego roku.  
 
Wszystkie warianty Transita Custom będą produkowane przez Ford Otosan – spółkę joint 
venture Forda w Turcji - w zakładzie w Kocaeli, gdzie produkowany jest europejski Transit, 
będący owocem zapowiadanych wcześniej inwestycji w zakładach w Kocaeli o wartości 2 
miliardów euro. Firmy Ford, SK On Co., Ltd. i Koç Holding podpisały niedawno protokół ustaleń 
w sprawie wiodącej w branży spółki joint venture, której celem jest stworzenie jednego z 
największych w Europie zakładów produkujących akumulatory do pojazdów użytkowych, z 
planowanym rozpoczęciem produkcji w połowie bieżącej dekady i osiągnięciem rocznej 
wydajności pozwalającej na wyprodukowanie akumulatorów o łącznej pojemności od 30 do 45 
gigawatogodzin.  
 
 

# # # 
 
  
1 Austria, Belgia, Wielka Brytania, Czechy, Dania, Finlandia, Francja, Niemcy, Grecja, Węgry, Irlandia, 
Włochy, Holandia, Norwegia, Polska, Portugalia, Hiszpania, Rumunia, Szwecja, Szwajcaria i Turcja. 
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2 Na podstawie danych S&P Global New Registrations 2021.  
 
3 Oficjalne dane homologacyjne dotyczące zużycia energii zostaną podane przed rozpoczęciem 
sprzedaży. Deklarowany zasięg jazdy i czas ładowania oparte są o symulacje komputerowe wykonane 
przez producenta oraz o szacunki zasięgu w warunkach procedury testowej. Rzeczywisty zasięg może 
różnić się od deklarowanego w zależności od warunków zewnętrznych, stylu jazdy, stanu technicznego 
pojazdu i wieku akumulatora litowo-jonowego. 
 
Deklarowane zużycie paliwa/zużycie energii w cyklu WLTP, emisja CO2 i zasięg napędu elektrycznego 
mierzone są zgodnie z wymaganiami i specyfikacjami technicznymi zawartymi w rozporządzeniach 
europejskich (WE) 715/2007 i (UE) 2017/1151 w aktualnym brzmieniu. Przyjęta obecnie procedura 
testowa pozwala na porównanie wyników uzyskanych przez różne typy pojazdów oraz różnych 
producentów.  

 
 

O Ford Motor Company 
Ford Motor Company (NYSE: F) z centralą w Dearborn w stanie Michigan w USA jest globalną marką, 
stawiającą sobie za cel pomoc w budowaniu lepszego świata, w którym każda osoba może swobodnie 
poruszać się i realizować swoje marzenia. Plan wzrostu i tworzenia wartości rynkowej firmy, Ford+, 
wykorzystuje wypracowane atuty, nowe możliwości i trwałe relacje z klientami dla podniesienia satysfakcji 
i pogłębienia lojalności tych klientów. Firma opracowuje i dostarcza innowacyjne, cieszące się 
niesłabnącym zainteresowaniem samochody ciężarowe, pojazdy sportowo-użytkowe, dostawcze 
i użytkowe marki Ford oraz luksusowe pojazdy marki Lincoln, a także usługi oparte na łączności 
sieciowej. Ponadto Ford umacnia swoją pozycję lidera w dziedzinie rozwiązań transportowych, w tym 
systemów autonomicznej jazdy, oraz świadczy usługi finansowe za pośrednictwem Ford Motor Credit 
Company. Ford zatrudnia około 182 tys. pracowników w zakładach na całym świecie. Więcej informacji 
na temat Forda, produktów firmy oraz oddziału Ford Credit na stronie corporate.ford.com. 
 
Ford of Europe wytwarza, sprzedaje i serwisuje pojazdy marki Ford na 50 indywidualnych rynkach, 
zatrudniając około 41 tys. pracowników we własnych oddziałach oraz spółkach typu joint venture, łącznie 
około 55 tys. osób, po uwzględnieniu działalności nieskonsolidowanej. Oprócz spółki Ford Motor Credit 
Company, usługi firmy Ford of Europe obejmują dział Ford Customer Service Division oraz 14 oddziałów 
produkcyjnych (10 spółek całkowicie zależnych oraz 4 nieskonsolidowane typu joint venture). Pierwsze 
samochody marki Ford dotarły do Europy w 1903 roku – w tym samym roku powstała firma Ford Motor 
Company. Produkcja w Europie ruszyła w roku 1911. 
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